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politik bildirinin yanına konabilecek bir özellik arz eder. 

Murathan Mungan, "Şahmeran'ın Bacaklan" (2004) hikayesinde, bir 
Şahınerancının yanına çırak verilen İlyas' ın, işinin gizlerini öğrenme sü­
reci Şahıneran hikayesini öğrenme süreci ile iç içe ele alınır. çırağın bil­
gilenme süreci, Şahıneran'ın kaderiyle özdeş olarak, bir tür lanetlenme 
süreciyle paralel yürür. Şahıneran'ın hikayesini içseııeştirmesi , aynı za­
manda akranlarına yabancılaşması, onların dünyasından uzaklaşıp büyük­
lerin dünyasına girmesi anlamını yüklenir. O çocuk yaşta , ağır bir yükün; 
bilginin, bilmenin yükü altına girer. Şahnıeran'ın insandan gördüğü ihanet 
üzerine yeraltına ne zaman çekildiği, daha doğrusu insandan yılana dönüş­

me serüveninin ne zaman olduğu belirtilmez, ancak insan kaynaklı bir iha­
net neticesinde orada olduğu da bir gerçektir. Oradan çıkışı da yine insan 
ihaneti neticesinde olacaktır. İki durum da Şahmeran için bir cezadır ve iki 
durumda da Şahıneran kendi halinden memnundur ve yine iki durumda 
da, onu bu memnun durumundan uzaklaştıran insanoğlunun hırsıdır. Yı­

lanbaşlı bir kadın olarak duruşu, insan arzulannın doğurduğu utanç olarak 
karşımızda durmaktadır. 

Mungan, hikayesini, iç içe geçen birkaç kanalı birlikte sarmalayacak bi­
çimde dokur. llyas'ın çıraklıktan olgun bir yazar oluşuna kadarki büyüme 
süreci bir kanalı oluşturur. Bunun içine İlyas'ın günlük dersleri biçiminde 
yerleştirilen ve Binbir Gece Masalları'ndaki mantık üzere düzenlenmiş 
olan Şahıneran hikayesi, metnin tümüne gömülüdür. Hikayede, İlyas' ın 
ruhsal açıdan gelişmesi, bir Şahınerancı olması, bir yazar olması ve bilgece 
bir kişilik edinmesi bu sürece yayılarak sunulur. Şahmeran masalı, Şahıne­
ran çizimleri ile iç içe geçer ve gündelik yaşamın bir parçası haline gelir. 
Masal gibi gece dinlenmez, gündüz, hem de iş ortamında, yaşanır. Masalın 

içeriği, llyas'ın büyüme sürecinde alması gereken iletiler konusunda bir 
kılavuz olur. Ustası, yaşam bilgisini İlyas'a masalın içinden verir. Böy­
lece masal ile gerçek aynileşir. Bu durum, Mungan'ın masalı günümüze 
çağdaş bir duyarlıkla uyarlamasının yetkin bir örneğine de dönüşür. Üst 
anlatıcı, halk hikiiyecisi tavrıyla araya girerek okurla diyalog kurar, yo­
rum ve değerlendirmeler yapar. Çerçeve öyküde yazar-anlatıcı konunıuyla 
İlyas yer alır. İç öyküleri ise Mahir usta ve Şahıneran hikayesinin değişik 
kişileri anlatır. Mungan'ın metninde masalın asıl şablonuna uyulmuştur. 
Zaman zaman başlıklar kullanılınıştır ki bu da masal formu içinde biçim­
lendirilmiştir: "Camsap'ın sorduğudur" (63), gibi. Mungan, halk hikayesi 
anlatıcısı tavrını başından sonuna dek beninıser, hikayesini 'inanarak' an-
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latma tavrını gösterir. Metnin sonunda, İlyas'ın ölen ustasına sevgisini dile 
getirişi, aslında Camsap ve Belkiya'nın ölen Şahmeran'a sevgisinin de an­
latımına dönüşür. 

Hikaye kişilerinin tarihlerinin kesişme noktasında dramatik olaylar ya­
şanır. Şahmeran; Belkiya ve Camsap'la karşılaşınca; Can Şah, meraklısı 
olduğu geyikle karşılaşınca ; Ukap, Süleyman mührüne sahip olabileceği 
bilgiye ulaşınca hayatının en dramatik yönünü oluşturacak serüvenlerin 
içine atılır. Diğer kişiler içinde böyle bir durum söz konusudur. İlyas'ın 
dramı da benliği üzerinde büyük etkisi olan ustasıyla karşılaşınca başlar. 
Kişiler arayışlarının sonuna geldiğinde bu dram duygusunu yaşarlar. Önce­
sinde içinde yer aldıkları serüven, kendileriyle baş başa kalmalarına fırsat 
vermemiştir. Dram duygusu, geri dönüşü imkansız zamanlarda yaşanır. 

Bazı çocukların değişik meslekten kimselerin yanına verilmesi, 
Şahmeran' daki Camsap ' ta olduğu gibi, yoksulluğun bir dayatmasıdır, ama 
aynı zamanda, çocukları mahalle arkadaşlarından, oyun ve oyuncakların­
dan koparan bir ayrılık öyküsünü de içerir. Bu ayrılık, İlyas açısından farklı 
bir dünyaya girme, yalnızlaşma, ustasıyla farklı duygusal alışverişler içine 
girme gibi anlamlar da yüklenir ki, öyküdeki dokunaklı atmosferi besleyen 
bu durumdur. 

Görünüşte, ihanete uğramış Şahmeran anlatılır, ancak, hem Mahir usta­
nın, hem de İlyas'ın dramları, derin bir hüzne kaynaklık eder. Mahir usta 
çırağı İlyas'ı bir merak ve iştiyak testinden geçirir. İşinin adab ve edebini, 
sabrı , susmayı , sormayı, sezmeyi zamana yayarak öğretir. İlyas'ın daha 
işin başında iken, meslek sırlarını, emekle, suskuyla ve iştiyakla öğren­
mesi için ortam oluşturur. Yanlışlarını düzeltir, doğruları öğrenmesi için 
merakını körükler. İlyas ' ın hem iç, hem de dış dünyasının olgunlaşma­
sını sağlar. İlyas mesleğiyle birlikte kademeli biçimde olgunluk yolunda 
ilerler. İlyas'ın Şahmeran'ın dünyasına doğru yolculuğu, zamana ve kendi 
iç dünyasına yaptığı yolculuk ile iç içe ve eşzamanlı olarak gerçekleşir. 

Mahir Usta, çırağına, gittiği yolun zorluklarını şu sözlerle ifade eder: "Bir 
Şahmerancı en çok bunu öğrenmelidir: İhanet etmemeyi .. . " (21). 

İlyas'ta zamanla ustasına karşı bazı duygular uyanmaya başlar. İlkinde 
onun maharetli ellerini kıskanır. İkincisinde, fiziksel belirtilerden, ustası­
nın ölüme yakın olduğunu sezince hissettikleridir: "[U]sta-çırak ilişkimiz 
ilerledikçe anladım ki, benim varlığımın önünde en büyük engelolarak 
ustam duruyor. Ulu bir çınarın gölgesindeydim ve hep öyle kalacağım . Öte 
yandan ne kadar ustalaştığımı görmesini en çok istediğim insan gene us-



1712 

tamdı. Bunu onun görmesini, buna onun tanık olmasını istiyordum." (54). 
İlyas ' ın bu duyguya kapılması , Şahnıeran hikayesinin alt metniyle para­
lellik arz eder. İlyas'ın bu duyguyu yaşadığında, Belkiya ihanet etmiştir 
ya da Ukab ' la birlikte Hz. Süleyman'ın Mührü'nün peşinde koşturmak­

tadır. İlyas, ustasına karşı sevgi ve nefret duygularını bir arada yaşadığın­
da, Şahmeran ile Camsap arasında, varlığını imkansız oluşuna borçlu olan 
sevgi ile sevginin imkansızlığı konusunda tartışma yaşanmaktadır. İlyas, 
kendisiyle ustası arasında gelişen bağlılık duygusunun yıpratıcılığından 
yakınır. Ustasına karşı, güçlü ve birbirine tehlikeli bir biçinıde dönüşen 
sevgi ve nefret duygularını beslemenin ıstırabını yaşar. İlyas , Mahir usta­
sıyla baba-oğul ilişkisini yaşamaya başlamıştır. Ne var ki bu ili şki biçimi, 
İlyas'ı yıprattığı gibi, ustasından nefret etınesine de neden olur. Şu sözleri , 
'baba' gölgesine isyanın sesini yankılar: "Şiddetin kavrayıcılığı beni ele 
geçirmiş, tepeden tırnağa değiştirmeye başlamıştı. Bu da öfkeli kılıyordu 
beni. Kendimi tanıyamıyordum artık. Sanki kendinıi kendi elimden ka­
çırmıştım; benliğim beniın elimden ÇıkmıŞtı, bir başkasıydım ve bir daha 
geri dönmeyecektim. Bir şeye karşı koyuyordum, bu kesin. Büyünıeye 
mi? Sevmeye mi? Değişmekten mi korkuyordum? Ustama çok şey borç­
luydum. Borçluluk suçluluktu. Bu yükün ağırlığı beni ezmeye başlamıştı. 
Bana çok erken yaşta kişiliğimi öğreten ustam, kişiliğinıin tepkisiyle karşı 
karşıya kalmıştı . " (64). İlyas ' ın bu ruh hali içinde çizdiği Şahnıerarılarda 
kırmızıların koyulaşması , çizgilerin sertleşmesi gibi gerginliği yansıtan 
duruııılar baş gösterir. Şahnıeran öyküsündeki kişilerin yaşadığı ruh hal­
leri, İlyas'ta birebir yankısını bulur. Sözgelimi Belkiya kendine ÇıkıŞ yolu 
ararken, İlyas da aynı ruh haline girer. İlyas, işinde ilerledikçe, yolu bir şe­
kilde Şahmeran'ın ülkesine düşen Belkiya ve Camsap ' ın dönüş isteklerine 
benzer bir duygu yaşar. İlyas' ın bu duygularını açıkladığı sırada masaldaki 
Belkiya, Çin Seddi engeline takılınış , kısıtlanmışlık, ya1ıuzlık ve umutsuz­
luk içinde sonu belli olınayan bir yo1culuktadır. 

Mahir usta İlyas ' ın yaptığı Şahmeran ' lar için şunu der: "Senin Şahme­
rarılarm bomboş bakınıyor, hepsinin de yüzünde derin anlam, mağrur bir 
acı var; yani, en zor olanı başarıyorsun. İyi yoldasın; senin çizdiklerinle 
Şahmeraıı yalnızca bir suret olınaktan çıkıp, yaşayan, acı çeken, soruııılu­
luk duyan, duygularını ele veren bir varlık oluyor. Zanaatıınızda yeni olan 
bir şeyoluyor bu." (95). İlyas artık Şahmeran'ları satılan , çok beğenilen, 
geleceği merak edilen biri olmaya başlamıştır. Mahir usta, İlyas'ın başarılı 
olınası üzerine ona şunu der: "Sanat bir rekabet işidir," "Lakin rekabet 
kişiye soyluluğunu unutturmamalı." İlyas şunu düşünür: "Ustalık, biraz 
da rakip yetiştirmekse eğer, demek ki biraz da ecelini hazırlamak işiydi. · 
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Adı ne olursa olsun yaşadığımız o gerginlik, ikimizi de yaratıcı kılıyor­
du." (s .96). İlyas; ustasının, işini kendisine teslim etınek istediğini sezmiş, 
ancak onu terk etmekle geleceğini öldürmüştür. Kendisinden sonra gelen 
hiçbir çırak İlyas gibi başanlı olamamış, Mahir ustanın işi bir sonraki kuşa­
ğa devredilememiştir. Ustasının son sözü şu olur: "Şalımeran'ın bacaklan 
dünyanın bütün yollanndadu" (96) . Bu söz, İlyas'ın ustasının elini öperek 
aynıdığı zaman söylenmiştir. İlyas çok zaman sonrasına geri döndüğünde 
yetenekli, tanınmış bir yazardu. Doğduğu taşra kentinde ilk kitabını us­
tasına veremez. Şahmeraneı dükkanının yerine başka bir yapı dikilmiştir. 

İlyas'ın geri dönüşü, Belkiya'nın, Camsap'ın dönüşündeki mutsuzluğun 
benzeridir. Ustasını göremeyince kenti terk eder ve bu hikayeyi yazar: Us­
tasına sevgi borcunu bu şekilde öder. 

Şalımeran, kendisine ihanet eden Belkiya'nın hikayesini, sarayına gön­
derdiği bir einin getirdiği kitaptan öğrenir. Onu takip edip öğrenme is­
teğinin gerisinde aralanna girmiş olan bu sevgi bağının etkisi büyüktür. 
Cin, bir at kılığına girerek Belkiya 'nın vezirini, elindeki kitapla birlikte 
Şalımeran'a getirir. Vezirin kendisini .ele vermesinden korkmamıştu. Çün­
kü aralarına bir sevgi girmemiştir. Şalımeran Camsap' a şunu der: "İlıanet 
sevgi söz konusu olduğu zaman vardu. İşte onun için, seni, vezir gibi ko­
layca salıvermern" (61) . Şalımeran geçmişte Belkiya'yı da aynı kaygıdan 
ötürü buakmak istememiştir. Ancak Belkiya o zamanlar bir inancın arayı­

şında samimi olduğundan dolayı onu bırakmıştır. 

Mungan, arkadaşlannın Camsap' ı kuyuda terk etınelerinin, kendi pa­
yına düşen birkaç tenekelik bal payına sahip olınaktan dolayı olmadığını, 
söyler. Ona göre, ihanete yatkın insanoğlu, Camsap, kuyuyu bulan kişi ol­
duğu için, onlann belleğinde, adı konmamış olsa bile, kuyıınun "sahibi"dir. 
Kuyuya "giren", oradaki bala, yani öze dokunan da o dur. Bu 'özün asıl 
sahibi' olınama duygusunun, arkadaşlanmn ihanetinin nedeni olduğu dü­
şünülebilir. Arkadaşlan da bu durumu "[s]onsuza dek unutmanın bir yolu 
olarak ihaneti" (29) seçmiş olabilirler. 

İlyas, Camsap'ın Şalımeran'ın yanında tutsak olduğu günlerinde çizdi­
ği Şalımeranlara bakınca yaptığı işle ilgili yeni bir bilinç aşamasına geçer. 
Gündüzleri Malıir ustanın öğrettiği iş ile iç içe geçen Şalımeran hikayesi, 
geceleri düşlerinin kaynağı olur. Buna karşın İlyas, Şalımeran ile kendi 
yaşamı arasında bir köprü kuramaz. Çünkü "[g]üzeli ve ölümü" henüz ta­
nrması, "kendi kuyu[sun]un keşfine" (39) çıkması için biraz daha pişmesi 
gerekmektedir. 
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Mungan, Yuşa'nm Tevrat'taki bilgileri saklamasına karşı çıkar : "Oysa, 
bilgi de hava gibi, güneş gibi, bütün insanlığındır. Onu insanlardan esirge­
meye kimsenin gücü yetmez. Yasaklar gerçeği yok etmez, yalnızca erteler. 
Kaldı ki , gerçek, kendisine ihanet edenlerden öcünü bir gün mutlaka alır" 
(41). Yerine geçen oğlu Belkiya, babasının saklaclığı bu bilgiye ulaşınca, 

"yaşamının bütün boşluklarını bu sayfaların dolduracağını" (41) hisseder. 
Belkiya'nın hikayesinin özünü, bu bilginin peşinden koşturmak oluşturur. 

Mungan ' ın metninde hemBelkiya'nın hem de Camsap'ın Şahrneran'dan 
ülkelerine geri dönmek için izin istedikleri sırada, insanoğlunun ihanete 
eğilimli oluşu özellikle vurgulanır. ilkinde Şahrneran insanoğlunun ihanet 
edip etmeyeceği konusunda denemediği halde bu blıgiye sahiptir. İkinci­
sinde ise bu deneyimin neden olduğu rahatsızlığı unutmaz. İlkinde yerini 
değiştirmek zorunda kalınış , ikincisinde dünyası değişmiştir. Şahmeran'ın 

dünyasının zenginliğinin yeryüzüne çıkması , insanlara bir zenginlik, bol­
luk olarak yansımıştır. Gerek Camsap'ın edindiği bilgiyle padişahı iyileş­
tirmesi, gerekse Şahmeran ' ın bu bilginin deneği olması bu sonucu doğu­
nır. Ancak şu da var: Camsap' ın ve hükümdarın mutluluğu , Şahmeran' ın 

felaketi üzerine inşa edilmiştir. 

Mungan, Şahmeran ' ın hem Belkiya ' yı , hem de Camsap'ı insanların 
arasına tekrar göndennek istemeyişinde asıl neden gibi görünen ihanet ol­
gusuna sıklıkla vurgu yapar. Şahmeran Belkiya'yı uğurlarken bile onu bir 
kez daha görmek ister. Öte yandan bu bir kez daha görme arzusu, ancak 
Belkiya ' nın ihanetiyle mümkündür. İhanet bu arzuyla birlikte gerçekleşir. 
İhanetin bedeli, Şahmeran'ın kırk gün boyunca bir sandık içinde eziyet 
çekınesi biçiminde gerçekleşir. İnancına ihanet etmiş Belkiya, eski Bel­
kiya değildir artık. Ahir zaman peygamberinin gelişine daha çok zaman 
varken, onun peşine düşmüş, sınırlı ömrü içinde ona ulaşmaya çaba gös­
termiştir. İhanet etmesinde sabırsız ve bilgisiz olmasının da etkisi vardır. 
Belkiya aramayı bulmakla bir sanma yanılgısına düşmüştür. 

Belkiya, Çin Seddi'nde, okuduğu kitaplarda haberdar olduğu ve peşin­
den bir ömür tükettiği halde abıhayatı bulamayan bir adamın yenilgisine 
tanık olur. Seddi aşan Belkiya, öte yakasının ayru olmadığını fark edince, 
gördüğü adamırıkine benzer bir yalnızlık ve ağır bir yenilgiyle ülkesine 
geri döner. 

Mungan, öykünün sonuna doğru , hükümdar Keyhüsrev'in hastalığına 
deva olacak Şahrneran 'ın araruşı sırasında insanlar arasına konan kuşku, 

nifak bir tür sürek ayına dönüştürür: "Bir anda ülkede büyük bir Şahrne­
ran avı başladı. Nedense herkes hiç tanımadığı , hiç bilınediği Şahmeran'ın 
düşmanı kesilmişti." (90) sözleri, Şahmeran arayışının kitlesel bir histeri-
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ye dönüştürüldüğünün açık ifadesidir. Mungan, bu sürek avını, hikayenin 
bağlammdan çıkarak herhangi bir yerde yaşanmış olabilecek sürek avına 
dönük bir tepki olarak ortaya koyarken Uyar'm tutumunun aynısını be­
nimsemiştir. Aşağıdaki alıntı, Şahıneran hikayesinin bağlammdan yola çı­
kılarak olmuş, olabilecek baskıcı otorİtelere duyulan tepkinin yansımasma 
döner: "Gerçekten kimse Şahıneran ' ın yerini bilmiyordu, ama herkes birbi­
rine Şahıneran'ı görmüş ve yerini bilen biriymiş gibi kuşkuyla davranıyor, 
kimse kimseye güvenmiyor, herkes huzursuz, tedirgin ve suçlu bir yaşam 
sürüyordu. Herkes bir başkasının kendisinin Şahmeran'ı görmüş olduğu­
na ve yerini bildiğine inandığım düşünerek, bütün davramşlanyla bunun 
tersini kanıtlamaya uğraşıyordu. Herkes birbirinin muhbiri, katili, celladı 
olmuş; güvensiz, mutsuz, karanlık günler başlamıştı. ( ... ) Yararlı olumlu, 
güzel şeylerle var olamamış bu insanlar başkalarına kötülük ederek, baş­
kalarının korkularıyla besleniyor, kapladıkları irili ufaklı sorunların tadını 
çıkararak yeryüzünde ancak böyle var olduklannı duyumsuyorlardı. Bas­
kılar yoğunlaşıyor, sık sık evler basılıyor, insanlar toplanıyordu" (90-91). 

Mungan' ın hikayesinde, ana öyküye eklemlerne olarak görülebilecek 
farklllıklar şunlardır: Şahmeran kırk bacaklıdır (23), Danyal' m bilgi mira­
sı olarak bıraktığı defterden "kara kitap" (26) diye söz edilir. Masaıcı tavrı 
gösteren Mungan, hikayesinin örgüsüne Hızır ve Tavus-u Azam'a da yer 
verir. Mungan' ın metni sonlandırması da ana metinden farklılık gösterir. 
Camsap, padişahı iyileştirdikten sonra şehri terk eder. İyileştirme süreci 
kırk gün kır geceye yayılır. Camsap ' ın hikayesinin sonu, "[b]ir hamamda 
boğulduğu söylenir. Daha ilk yıkandığı hamamda" (94) şeklinde bağla­
nır. Şahmeran hikayesi, ihanet etmek zorunda kalan Camsap' m bilinmeze 
giden sonu ile sonuçlandığında, İlyas parasız yatılı sınavını kazanmış ve 
büyük bir kente gitmeye hazırlanmaktadır. Şahmeran ve Camsap ayrılığı, 
İlyas ile ustası Mahir'in ayrılığıyla ayru anlamı kazanır. İlyas, başlangıçta 
ustasırun maharetlerini kıskanrmştı. Şimdi ayrılmaktayken, onu kıskanma­
smı gerektirecek durumdan kurtulmuştıır. Mungan'ın Şalımeran'mda dişil 
güç, yerin altında, eril güç yerin üstündedir. Dişil güç eril olandan daha 
üstün nitelikleri kendinde barmdırmaktadır; erdemi, zenginliği, güzelliği , 

bilgeliği kendinde barmdırmaktadır, aynı zamanda bütün bitkilerin bilgi­
sine vakıftır; bir tür Lokman Hekim, ı bu anlamda kısmi kutsallık atfedilen 
bir güçtür. 

Sonuç 

Yılan ve kadm, hem ayrı hem de birlikte, insanlığın başlangıcından beri 
değişik mitolojilerde, çok fazla işlevler yüklenilmiş bir sembololarak var-

1 Arap, Fars ve Türk: edebiyatlannda bilge kiş ili ği ile öne çtkan bu din bGyO!ü i çın bkz. (Uzun, 2003; 206). 
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lığını hep sürdüregelmiştir. Genelolarak yılana ilişkin sembolik yaklaşım­
lar; ana tamıça kültü, üreme, yeniden doğuş, verimlilik, bilgelik, karanlık 
güçler ve şeytanla bağlantı biçiminde kategorize edilir. Simgesel anlamı 
zenginleşerek çeşitlemniş olan yılan kadın kültü, hem doğu, hem de batı 
kültürlerinde oldukça geniş bir yere sahiptir. İran, Hint, Yunan ve Arap 
kültürlerinin bir sentezi olarak görülen Binbir Gece Masalları'ndaki üç 
hikayenin toplamından oluşan Şalımeran hikayesinin, Türkiye'nin değişik 
yörelerinde farklı varyantları mevcuttur. Anadolu' da sır bekçisi olarak gö­
tülen Şalımeran, farklı sanat dallarında eser veren modem ve geleneksel 
birçok Türk sanatçı tarafından defalarca yorumlanmıştır. Bunun netice­
sinde çocuk edebiyatından şiire, hikayeden, sinemaya, heykele ve resim 
sanatına kadar geniş bir yelpazede Şalımeran'ı odağa alan eserler mev­
cuttur. Son dönem Türk yazarları arasında Şalımeran hikayesine artan ilgi 
neticesinde, farklı türlerde eserler yazılınıştır. Genelokura dönük yazılan 
Şalımeran hikayelerinde, yazarların gelenekten yararlamna bilinci, belir­
gin bir biçimde kendisini göstennektedir. çerçevesi belli , bitmiş bir hikaye 
olan Şalımeran 'ın yeniden yorumlamnasında, yazarların duyarlılıklarının 

önemli bir yeri vardır. 

Hikayenin çocuklara yönelik yeniden yazımlarında iyilerle kötüler ara­
sındaki mücadelenin birinciler lehinde sonuçlandırılarak eğitsel bir sonu­
ca ulaşılmak istenir. Büyükler için yazılan metinlerde ise kimi farklı du­
yarlıklar, eklemeler gözlenir. Hilmi Yavuz, kuyuyu dolambaçlı metninin 
anlam katmanlarını şekillendirmede işlevsel bir metafor olarak kullanır. 
Aşk, sadakat, ihanet temalarıyla kurduğu bağlantı üzerinden doğudan ve 
batıdan türlü kültürelokumalar gerçekleştirir. Ana hikiiyeye sadık kalmış 
olan Tomris Uyar'ın Şalımeran'ında, yakın dönemde yaşamnış kimi politik 
olaylara göndenneler dikkati çeker. Daha çok gençlere yönelik bir hikaye 
yazmış gibi görünen Sennur Sezer, Şalımeran'ın ana çerçevesinin dışına 
çıkmamıştır. Muratban Mungan, bir Şalımerancı çırağının ustalığına yük­
seliş sürecini çerçeve anlattığı hikayesinde, ihanet, bilgi, hırs, engellenme 
ve engelleri aşarak kendilik saygısını kazanma türü olguları deşmeyi tercih 
etmiştir. Şalımeran, son dönem Türk yazarlarının gelenekle kurduğu bağla 
yeni bireşimlere ulaşmasını ömeklendirir. 
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